
Střední škola, Základní škola a Mateřská škola Lipník nad Bečvou, Osecká 301 

~ 1 ~ 
 

 

Plán školní družiny - 2. a 3. oddělení 

na rok  2024-2025 

 

ZÁŘÍ – Všichni jsme kamarádi, po prázdninách do školy 

Seznámení s provozem, řádem a dodržováním bezpečnostních pravidel při všech činnostech 

v ŠD. Vzájemné poznávání s dětmi v ŠD. 

Odpočinkové a rekreační činnosti 

- povídání o prázdninách 

- literární chvilky – audiopohádky dle výběru, básničky, říkanky 

- promítání dětských pohádek na interaktivní tabuli dle přání dětí 

- využití a práce s dětskými časopisy, prohlížení, vytrhávání – koláže 

- stolní hry  

- hra se stavebnicemi dle výběru a dle možností dětí 

- odpočinek na koberci, relaxačních vacích s poslechem pohádky či hudby 

- vyprávění vlastních zážitků žáků s vychovatelem, individuální neformální rozhovory 

- volné hry dětí dle zájmů 

- využití fyzioterapeutické místnosti – ribstole, ozvučené míče, Posturomed 

- využití Snoezelenu – rozvíjení smyslového vnímání - relaxace, aromaterapie, bazální 

stimulace 

- využití kuličkového bazénu, relaxace 

- Canisterapie – návštěva školní canisterapeutky 

 

Zájmové činnosti 

Výtvarné činnosti 

– „Naše škola“ – tempera, prstové barvy, plakát na téma „Naše škola“ 

- Omalovánky – pastelka, volná kresba 

 - „To jsem já“ – kresba podle možnosti dětí, kresba s dopomocí, malba iniciál svého jména,  

otisk rukou žáků navštěvujících ŠD 

- malování do písku, malování do sypkého materiálu 

- Podzimní sluníčka – kombinovaná technika 

- malování na kamínky 

- práce s papírem, snaha o obkreslování předkreslených linií, vybarvování předkreslených 

motivů 

Pracovní činnosti 

– Ovoce - modelování, stříhání, lepení… (dle možností a schopností dětí) 

- stavění z dřevěné stavebnice, jednoduché tvary, kostky, zvířátka… 

http://www.zslipnik.cz/


Střední škola, Základní škola a Mateřská škola Lipník nad Bečvou, Osecká 301 

~ 2 ~ 
 

-nácvik úklidu pracovní plochy, úklid herních boxů, úklid hraček 

- práce s přírodním materiálem, lepení, třídění přírodnin  

 - výroba papírových dráčků – polepování, vystřihování, dekorace  

 - zalévání květin v budově školy 

Sportovní činnosti 

– cvičení s využitím molitanových rehabilitačních tvarů, žíněnek, rehabilitačních míčů 

- jednoduché pohybové hry 

- hry s míčem, chytání míče, přihrávky ve dvojicích 

- rozvoj sportovních dovedností 

- hra s lanem (přelézání, podlézání lana) – dle schopností dětí 

Přírodovědné činnosti 

–vyprávění o přírodě, změny v přírodě – využití interaktivní tabule, PC, obrázkových knih 

- encyklopedie a knihy o zvířatech a rostlinách, pantomima na obrázky zvířátek (dle možností 

a schopností dětí) 

- změny počasí – využití názorných obrázkových karet, leporel 

Společenskovědní činnosti 

–vyprávění o prázdninách 

- začátek školního roku, pravidla, seznámení se se spolužáky – využití fotografií dětí 

- orientace v budově školy, orientace ve třídě 

Sebevzdělávací činnosti 

 - poznávání spolužáků a učitelů – využití fotografií dětí, sluchové hry a cvičení s využitím 

jmen žáků 

- procvičování učiva formou didaktických a jiných her, výukových programů na počítači 

- nácvik jednoduché úpravy stolu, pravidla správného stolování (svačinka) 

Hudební činnosti 

- doprovod CD lidových písniček Orffovými nástroji, hra na Orffovy nástroje 

- jednoduché hudební hry 

- poslech lidových písní 

Dopravní činnosti 

- Bezpečná cesta do školy“ – vyprávění s dětmi 

- přechod pro chodce, pracovní list 

 

 

ŘÍJEN – Pan Podzim vypráví, svátek „Halloween“ 

Odpočinkové a rekreační činnosti 

- četba dle výběru, rozhovory o přečteném 

- volná kresba 

- poslech písní, relaxace při hudbě 

- prohlížení dětských časopisů 

- omalovánky s podzimní tématikou 

- puzzle, obrázkové kostky 

- pexeso, domino – výběr obtížnosti dle možností a schopností dětí 

http://www.zslipnik.cz/


Střední škola, Základní škola a Mateřská škola Lipník nad Bečvou, Osecká 301 

~ 3 ~ 
 

- hra se stavebnicemi dle výběru a možností dětí 

- rozvíjení hmatové percepce – stimulace, doteky, masáže rukou, prstů 

- videopohádkydle  

- námětové hry dle zájmu dětí a jejich schopností, hry s panenkami 

- mozaika – volné skládání, skládání podle předlohy 

- společenské hry 

- využití fyzioterapeutické místnosti – rehabilitační míče, míčky, ribstole, Posturomed 

- využití Snoezelenu – rozvíjení smyslového vnímání - relaxace, aromaterapie, 

muzikoterapie, bazální stimulace, relaxace 

- využití kuličkového bazénu, relaxace 

- Canisterapie – návštěva školní canisterapeutky 

 

Zájmové činnosti 

Výtvarné činnosti 

- Jablíčkový den – otisk jablek, dokreslování, malba (různá obtížnost)  

- barvy podzimu – míchání barev, tvoření prstovými barvami, kresba a malba různými nástroji 

(houba, kartáč) 

-tvoření z listů – otisk listů, dokreslování, malba temperou, prstovými barvami, rozfoukávání 

barev 

- obtiskování rukou, roztírání dlaní, malování prstem 

- omalovánky s podzimní tématikou… 

- práce s přírodninami – lepení 

- malování křídami a fixy na tabuli 

Pracovní činnosti 

- stavebnice Fixo, Seva – volná stavba, stavby podle předlohy 

- výroba papírových draků 

- navlékání jeřabin, šípků, třídění podzimních plodů (kaštanů, žaludů, šípků, šišek…), 

manipulace s přírodninami 

- vyřezávání, zdobení dýní, frotáž listů 

- hra s přírodním materiálem – Panáček Ovocňáček, Bramborové strašidlo 

- vaření – jablkový salát 

Přírodovědné činnosti 

- vyprávění o přírodě na podzim, motivační pohádky na dané téma, rozvoj zájmu o přírodu 

- poznávání zvířat a jejich zvuků - PC, interaktivní tabule, využití výukových programů 

- výstava ovoce a zeleniny – druhy, barvy, chutě, ochutnávka, rozvoj čichové percepce.  

Pohádka – Jablíčka dědy Karpíška. 

- poznáváme plody podzimní přírody – přiřazování plodů k obrázkům 

Sportovní činnosti 

- zájmová dráha – skákání kytky dle barviček, chůze po lanu…. 

 - jednoduché pohybové hry, hry s využitím barevných karet, malý - velký 

- honička v daném prostoru – dle možností dětí,  

- opičímíčové hry – procvičování a chytání míče, házení míče do nízkého koše 

- rehabilitační cviky, míčkování 

http://www.zslipnik.cz/


Střední škola, Základní škola a Mateřská škola Lipník nad Bečvou, Osecká 301 

~ 4 ~ 
 

- individuální tělovýchovné chvilky 

Společenskovědní činnosti 

-procvičujemeoslovení žáků a spolužáků 

- podzimní tradice – pouštění draků, dlabání dýní, Dušičky – vyprávění, přiřazování, využití 

obrázkových karet 

- vyprávění o ekologii – snaha o třídění odpadů (využití barevných odpadkových košů) 

Sebevzdělávací činnosti 

- dodržování základních pravidel bezpečnosti při školních činnostech 

- upevňování PL orientace, rozvíjení logického myšlení a paměti pomocí her 

- poznávání zvířat a jejich zvuků, 

- vyprávění podle obrázků, poznávání rozdílů, velikostí, procvičování barev 

Hudební činnosti 

 -tanec na lidovou píseň, jednoduché taneční krůčky 

- poslech CD písní 

-zpěv a hra na kytaru, hra na tělo – tleskání, dupání, volné experimentování se zvuky 

Dopravní činnosti 

- semafor, semafor pro chodce, semafor pro dopravní prostředky, přikládání barev na 

jednotlivé druhy semaforů, naučit děti vnímat význam barev semaforu 

 

 

 

LISTOPAD – Poznáváme svět, Svatý Martin, téma les, 

 

Odpočinkové činnosti a rekreační činnosti 

- poslech písní dle výběru dětí na CD, interaktivní tabuli 

- audiopohádky, videopohádky – dle výběru dětí 

- četba – říkadla, pohádky  

- hádanky 

- námětové hry – Obchod 

- stavba autodráhy, hry se stavebnicemi různé obtížnosti 

- vyprávění – besedování o zážitcích s kamarády 

- volné hry, stolní hry 

- využití fyzioterapeutické místnosti – žíněnky, karimatky, relaxační polštáře… 

- využití Snoezelenu – rozvíjení smyslového vnímání - relaxace, aromaterapie, bazální 

stimulace 

- relaxace na vodní posteli ve Snoezelenu 

- využití kuličkového bazénu 

- Canisterapie – návštěva školní canisterapeutky 

 

Zájmové činnosti 

http://www.zslipnik.cz/


Střední škola, Základní škola a Mateřská škola Lipník nad Bečvou, Osecká 301 

~ 5 ~ 
 

 

Výtvarné činnosti 

- omalovánky s podzimní tématikou 

- Barevný podzim – zapouštění do klovatiny, vybarvování jednotlivých ploch papíru barvami 

podzimu 

- Podzimní les, list - zapouštění barvy, malba prstovými barvami  

- Hříbek – vosková rezerva 

- bramborová razítka 

Pracovní činnosti 

- spojování dílů -  Seva, Lego -  jednoduché tvary, různé velikosti dílků stavebnice 

- List – polepovaní papírem 

- Hříbek – mačkání papíru, lepení 

- Barevný dráček – kombinovaná technika 

- rozvíjení hrubé a jemné motoriky – cvičení dlaní, prstů, uchopování předmětů, manipulační 

činnosti s nimi 

Sportovní činnosti 

–kutálení míčem, malými míčky, hry s míčem 

-pohybové hry různých obtížností, pohybové hry se zpěvem 

- skupinové cvičení, cvičení ve dvojicích, cvičení na žebřinách 

Přírodovědné činnosti 

- povídání „co se děje v lese“ v tomto podzimním období 

- listnaté a jehličnaté stromy – plody, základní rozlišení, využití obrázkových karet, 

výukových programů (individuální činnost podle schopností dětí)  

- zvířátka v parku 

Společenskovědní činnosti 

- rozhovory v komunitním kruhu – Čím bych chtěl být a proč. 

- vyprávění jak si pomáháme v rodině, ve škole, v družině 

- pantomima na téma řemesla, řemesla – obrázkové karty, vyprávění na téma „Povolání“, 

přiřazování základních předmětů a pomůcek k jednotlivým kartám s povoláním 

Sebevzdělávací činnosti 

-jednoduché hry - napodobování různých pohybů předváděných učitelem 

- procvičování orientace v prostoru (nahoře, dole, před, za), skládání předmětů na sebe, vedle 

sebe, do krabice. Hry „Nakresli, kam řeknu,“ …“Běž, kam řeknu,“…“Podej, co řeknu“. 

 - grafomotorické cviky s využitím různé velikosti papíru, interaktivní tabule 

 - upevňování společenských návyků – oslovování, používání „Kouzelných“ slovíček 

Hudební činnosti 

- doprovod jednoduchých písní Orffovými nástroji, poslech a zpívání s CD 

- zpíváme a tančíme s Míšou 

Dopravní činnosti 

-hrajeme si s auty, rozlišení dopravních prostředků nákladní auta, osobní …. 

- zvuky dopravních prostředků 

 

http://www.zslipnik.cz/


Střední škola, Základní škola a Mateřská škola Lipník nad Bečvou, Osecká 301 

~ 6 ~ 
 

PROSINEC – Nastal čas vánoční, čert a Mikuláš, Štědrý den 

Odpočinkové a rekreační činnosti 

- prohlížení obrázkových knih s vánoční tématikou 

- omalovánky na téma zima a Vánoce 

- četba pohádek na vánoční téma dle výběru dětí 

- vyprávění pohádky podle obrázků 

- manipulační stavebnice různé obtížnosti 

- audiopohádky, videopohádky 

- puzzle různých obtížností, vkládačky, obrázkové kostky 

- námětové hry, hry s dětskými platidly 

- společenské hry dle schopností dětí 

- využití Snoezelenu – rozvíjení smyslového vnímání - relaxace, aromaterapie, bazální 

stimulace 

- relaxace na pěnových podložkách, relaxační cvičení, relaxace při hudbě 

- využití kuličkového bazénu 

- Canisterapie – návštěva školní canisterapeutky 

 

Zájmové činnosti 

 

Výtvarné činnosti 

- vánoční přání – malba temperou, prstovými barvami 

- Dopis Ježíškovi – kresba pastelkami 

 - obrázek (dáreček) pro maminku – kombinovaná technika 

- Čert – tupování houbičkou 

- Vánoční stromeček – zmizíková rezerva 

Pracovní činnosti– 

- výroba vánočních ozdob dle možností a schopností dětí, 

- modelování ze slaného nebo vizovického těsta 

soutěž mezi odděleními - O nejpěknějšího sněhuláka 

- Mikuláš – kombinovaná technika, polepování vatou 

- stavění dle fantazie – CHEVA, SEVA, LEGO 

- pečení lineckého cukroví, pečení a zdobení perníčků 

Sportovní činnosti 

- výběr – chůze po laně, skoky mezi knihami, skoky mezi pařezy 

- nácvik základních poloh (leh, otočení se, leh na břiše, sed, klek) 

- využití fyzioterapeutické místnosti – překážková dráha z rehabilitačních pomůcek 

- hry s míčem různé obtížnosti 

Přírodovědné činnosti 

- starost o kytky v zimě 

- zvířátka v zimě – využití obrázkových knih, leporel, práce s interaktivní tabulí, PC. 

Jednoduché pracovní listy.  

Společenskovědní činnosti 

http://www.zslipnik.cz/


Střední škola, Základní škola a Mateřská škola Lipník nad Bečvou, Osecká 301 

~ 7 ~ 
 

-povídání - vánoční zvyky a tradice, povídání, vánoční říkadla, básně 

- vyprávění na téma: Vánoce u nás doma, význam rodinného zázemí, rodičovské lásky 

posezení u svíčky a cukroví 

-procházka vánočním vyzdobenou školní budovou, pozorování výzdoby a vnímání vánoční 

atmosféry 

- vyprávění na téma – Můj vánoční sen 

- prohlížení ilustrací J. Lady, A. Lindgrenové se zimní tematikou 

odpoledne s pohádkami H. CH. Andersena (Děvčátko se sirkami) 

Sebevzdělávací činnosti 

- procvičování učiva formou didaktických a jiných her, výukových programů na počítači 

- hry na rozvoj sluchového vnímání, zvukové pexeso 

- smyslové hry, „Co se změnilo“, „Co slyším“, „Na schovávanou“…. 

- učíme se bezpečnost při zapalování svíček 

Hudební činnosti 

- poslech a zpěv vánočních písní a koled 

- tanec a cvičení s hudbou – vnímání rytmu 

- vyjadřování rytmu a melodie pohyby celého těla (spontánní tanec) 

Dopravní činnosti 

–třídění dopravních prostředků, voda, vzduch, silnice – využití hraček, manipulačních karet, 

výukových programů 

 

 

LEDEN – Zima je tu, zvířátka v zimě, Tři králové 

Odpočinkové a rekreační činnosti 

- vyprávění na téma „Vánoce u nás doma“ 

- stolní a společenské hry  

- poslech hudby dle výběru dětí, relaxace při hudbě 

- četba a poslech pohádek dle výběru dětí 

- četba z knihy Zima 

- obrázkové čtení 

- navlékání korálků 

- manipulační hry, hry s dětským nádobíčkem 

- využití fyzioterapeutické místnosti – relaxační masážní dráha, ribstole, Posturomed 

- využití Snoezelenu – rozvíjení smyslového vnímání - relaxace, aromaterapie, bazální 

stimulace 

- klid a uvolnění v ergonomických vacích, relaxační cvičení 

- využití kuličkového bazénu 

-  Canisterapie – návštěva školní canisterapeutky 

 

Zájmové činnosti 

Výtvarné činnosti 

http://www.zslipnik.cz/


Střední škola, Základní škola a Mateřská škola Lipník nad Bečvou, Osecká 301 

~ 8 ~ 
 

- kreativní kresba na téma „Tři králové“ – voskovky 

- malování dortu pejska a kočičky – malba temperou, prstovými barvami 

- Co všechno snědl Otesánek – výtvarná koláž 

- zimní krajina – zmizíková rezerva 

Pracovní činnosti 

- Královská koruna – práce s barevným papírem 

- krmítko pro ptáčky – lepení dřívek, dolepování barevným papírem a semínky 

- vystřihování a lepení obrázků se zimní tématikou dle možností a schopností dětí 

- práce s papírem – lepení papírových kuliček na vymezenou plochu 

- prostorové stavby – stavebnice Duplo, Lego, dřevěné kostky 

Sportovní činnosti 

- sportovní činnosti dle výběru lano, pařezy, knihy… 

- pohybové hry s říkadly a dětskými popěvky 

- míčové hry, nácvik přihrávek ve dvojicích, přihrávky v kruhu 

- překážkový chodníček různé obtížnosti 

Přírodovědné činnosti 

- třídění plodů pro zvířátka: kaštany, žaludy vyprávění, knihy, video  

- péče o ptáky v zimě – povídání, obrázkové karty, výukové programy, video 

- napodobování hlasů zvířat – nácvik neverbálních činností 

Společenskovědní činnosti 

- povídání „O pejskovi a kočičce - Jak pekli dort“ (moderní pohádka) – využití letáků, 

- povídání na téma „Tři králové“ 

- komunitní kruh s vyprávěním o víkendových aktivitách dětí, postřehy a hodnocení dětmi 

Sebevzdělávací činnosti  

-pracovní list – Zdravá svačinka, Zdravý jídelníček na celý den – kreslíme, povídáme, 

hodnotíme, společenské návyky – správné stolování a dodržování hygieny 

- opakování dny v týdnu, měsíce, roční období 

- hry na rozvoj hmatového vnímání – poznávání předmětů po hmatu 

Hudební činnosti 

 - hudebně pohybové hry, hra „na tělo“ – kytara, Orffovy nástroje 

- zpěv písní se zimní tématikou s doprovodem rytmických nástrojů 

Dopravní činnosti 

-základní dopravní značky, dopravní pexeso 

- Bezpečná cesta autem – vyprávění s dětmi 

 

ÚNOR – Místo, kde žiji, téma sv. Valentýn 

Odpočinkové a rekreační činnosti 

- Audiopohádky, videopohádky  

- pohádkový svět, dobro a zlo 

- četba z knihy Povídání o mamince a tatínkovi 

- vyprávění drobných událostí ze života, společné vytváření atmosféry pohody 

- práce s dětskými časopisy 

http://www.zslipnik.cz/


Střední škola, Základní škola a Mateřská škola Lipník nad Bečvou, Osecká 301 

~ 9 ~ 
 

- poslech pohádky – omalovánka na danou pohádku 

- relaxace s oblíbenou hračkou v kuličkových vacích 

- stolní hry 

- pexeso, domino 

- zvukové manipulační hračky 

- puzzle různých obtížností 

- spontánní hry dle zájmu dětí, dle jejich schopností 

- využití Snoezelenu – rozvíjení smyslového vnímání - relaxace, aromaterapie, 

muzikoterapie, bazální stimulace 

- relaxace na vodní posteli za zvuků relaxace zvuky lesa, zvuky moře…. 

- využití kuličkového bazénu 

- Canisterapie – návštěva školní canisterapeutky 

 

Zájmové činnosti 

Výtvarné činnosti 

- omalovánky se zimní tématikou 

- kresba na téma: Já a moje rodina 

- Přání pro maminku – otisk rukou, práce s vodovými barvami, práce s prstovými barvami, 

dokreslování 

- práce s textilem – koláž – výroba srdíčka 

Pracovní činnosti 

- Kytička pro maminku – kombinovaná technika 

- práce s papírem – provlékané obrázky, vystřihovánky 

- Maska – polepování barevným papírem, zdobení třpytkami 

- Mandaly z přírodnin – lepení koření semínek (podle možností a schopností dětí) 

Sportovní činnosti 

- házení – hod na cíl, shazování plechovek, hod různými druhy míče 

 -cvičení s hudbou a relaxační cvičení 

- využití fyzioterapeutické místnosti – ribstole – kompletní posílení a procvičení celého těla, 

Posturomed 

Přírodovědné činnosti 

-vyprávění o zimním lese a zvířátkách, využití obrázkových karet, pracovní listy se zimní 

tématikou 

- přiřazování základních obrázků k ročním obdobím 

Společenskovědní činnosti 

-vyprávění o domově a rodině – maminka, tatínek, bratr…, využití názorných karet, kresba 

- komunitní kruh – vyprávění o rodině, jak si pomáháme, co pro sebe znamenáme 

zhotovení panelu z fotek dětí – To jsem já (sebereflexe – koho mám rád, co mám rád, co rád 

dělám, z čeho mám strach, co bych si přál). 

- hádanky – orientace v rodinných vazbách, vztahově zaměřené příběhy a hry 

- motivační vyprávění příběhy a scénky – Jak se k sobě chováme (doma, ve škole, v autobuse) 

 

http://www.zslipnik.cz/


Střední škola, Základní škola a Mateřská škola Lipník nad Bečvou, Osecká 301 

~ 10 ~ 
 

Sebevzdělávací činnosti 

- opakování písmenek, číslic 

- společenské návyky – dramatizace – omluva, požádání, pozdrav 

- poznávání chutí: sladký, slaný, hořký, kyselý 

- grafomotorické pracovní listy 

Hudební činnosti 

- zpíváme s kytarou, Orffovy nástroje 

- poznávání hudebních nástrojů podle obrázku, podle zvuku, využití obrázkových karet, 

výukových programů 

- poslech a zpěv písní s pohádkovou tématikou – pohádkové písničky dle výběru dětí 

Dopravní činnosti 

- veřejné dopravní prostředky – rozdělení (obrázkové karty, pracovní listy), práce na 

interaktivní tabuli. Správné chování v prostředcích hromadné veřejné dopravy.   

 

 

BŘEZEN – Svět kolem nás se probouzí, začíná jaro 

Odpočinkové a rekreační činnosti 

- odpočinková četba - poezie, říkadla a hádanky o jaru  

- četba pohádek a příběhů dle výběru a přání dětí, čtení na pokračování 

-  rébusy, hádanky 

- Společenské hry  

- Malování podle čísel 

- Audiopohádky, videopohádky 

- využití fyzioterapeutické místnosti – ribstole, rehabilitační míče, žíněnky 

- využití Snoezelenu –  rozvíjení smyslového vnímání - relaxace, aromaterapie, 

muzikoterapie, bazální stimulace 

- námětové hry – obchod, manipulační hry s dětskými potravinami 

- oblékání panenek 

- puzzle, barevné provlékačky 

- relaxační cvičení ve Snoezelenu na koberci 

- využití kuličkového bazénu 

- Canisterapie – návštěva školní canisterapeutky 

 

Zájmové činnosti 

Výtvarné činnosti 

- Sluníčko – zapouštění do klovatiny, zapouštění do vodou natřeného podkladu 

- květina – rozfoukávání tuší, dokreslování dle schopnosti dětí 

- omalovánky s jarní tematikou 

- slunce s obláčky – práce pomocí otisku bublinkové fólie 

http://www.zslipnik.cz/


Střední škola, Základní škola a Mateřská škola Lipník nad Bečvou, Osecká 301 

~ 11 ~ 
 

- Mláďátka – malba prstovými, vodovými barvami 

Pracovní činnosti 

- Záložka do knihy s velikonoční tématikou – lepení, práce s pomocí raznic, laminování 

zalévání květin v budově školy 

- květiny – lepení semínek různých velikostí 

- modelování – kulička, váleček, modelování ovoce a zeleniny 

- praktické třídění odpadu – Už vím jak, už vím proč. Hrátky s víčky – sběr uzávěrů z PET 

lahví, využití ve hře, konstruktivních činnostech 

Sportovní činnosti 

- jednoduché cvičení při hudbě – dle možností a schopností dětí 

- pohybové hry 

- poskoky, skoky snožmo, přeskakování překážek různé výšky 

- hod na cíl, přihrávky ve dvojicích 

Přírodovědné činnosti 

- příroda se probouzí, promítání filmu o jarní přírodě a ptácích 

- přesazování květin, klíčení semínek 

- zvířátko, které mám rád – popis, kresba, vyprávění zážitků, vyhledávání obrázků zvířat na 

internetu 

Společenskovědní činnosti 

- návštěva školní knihovny, pravidla pro práci s knihou 

- „Moje oblíbená kniha“ – vyprávění, kresba 

Sebevzdělávací činnosti 

- návyky – úprava zevnějšku 

- povídání o zdravé výživě, vitamínech: „jedl jsem, snědl jsem“ 

- hmatové vnímání – rozlišení: suché – mokré, tvrdé - měkké 

Hudební činnosti 

- zpíváme s kytarou jednoduché dětské písničky 

- dechová cvičení 

- pochodové písně 

Dopravní činnosti 

- zpívání písniček s dopravní tematikou, o dopravních prostředcích 

- kolo – bezpečná jízda na kole, správné vybavení kola (video, pracovní listy, obrázkové 

karty) 

 

DUBEN – Co mi řekl semafor, pravidla silničního provozu, pozorování změn v přírodě,              

připravujeme se na Velikonoce 

Odpočinkové a rekreační činnosti 

- četba pohádek a příběhů dle výběru a přání dětí 

- videopohádka – Královna koloběžka 

- četba příběhu – Dva hasiči (z knihy Povídá se, povídá) 

- volná hra dle vlastního výběru 

http://www.zslipnik.cz/


Střední škola, Základní škola a Mateřská škola Lipník nad Bečvou, Osecká 301 

~ 12 ~ 
 

- pohlížení dětských časopisů, leporel, povídání a volný rozhovor u časopisů o daném 

tématu 

- omalovánky s jarní tématikou 

- puzzle, obrázkové kostky 

- stavby s dřevěných kostek 

- bludiště a spojovačky 

- mozaika – volná stavba, stavby podle předlohy 

- stolní a společenské hry chvilky s pohádkou – interaktivní tabule, DVD 

- využití fyzioterapeutické místnosti – molitanové rehabilitační tvary, žíněnky, ribstole 

- využití Snoezelenu – rozvíjení smyslového vnímání - relaxace, aromaterapie, 

muzikoterapie, bazální stimulace 

- využití kuličkového bazénu 

- Canisterapie – návštěva školní canisterapeutky 

 

Zájmové činnosti 

Výtvarné činnosti 

- omalovánky s dopravní tématikou – semafor, značky, auta 

- auto – malba temperou na velkoformátový papír, společná kresba dětí 

- jarní květina – otisk rukou, dokreslování temperou, prstovými barvami 

- slepička s kuřátky – otisk kruhů (víčka, špunt), dokreslování fixem 

  omalovánky s velikonoční tématikou 

- Modrotisková vajíčka – zmizíková rezerva        

- Večerníček – malba vodovými barvami, kombinovaná technika (dolepení čepicí z papíru) 

Pracovní činnosti 

-výroba semaforu, lepení kruhů, kombinovaná technika 

- skládání z papíru - čepice, parník 

 - Stojánek na vajíčko – práce s barevným papírem 

- velikonoční přání – polepování barevným papírem, kombinovaná technika 

  - zdobení vyfouknutých vajíček – polepování mákem, semínky …. 

 - práce s papírem – mačkání, vytrhávání 

- vyšívání – jednoduché provlékání šňůrky otvory v destičce, provlékání papíru 

Sportovní činnosti 

- chůze po reflexní dráze 

- hry s míčem – kutálení, házení, chytání, kopání 

- jízda zručnosti na kolech a koloběžkách ve školní tělocvičně 

- pohybové hry zaměřené na dopravní tematiku 

Přírodovědné činnosti 

- změny spojené s příchodem jara, první jarní květiny - obrázkové karty, video, výukové 

programy 

- poznávání zvuků zvířátek 

- zvířata a mláďata – video, knihy, kresba 

http://www.zslipnik.cz/


Střední škola, Základní škola a Mateřská škola Lipník nad Bečvou, Osecká 301 

~ 13 ~ 
 

Společenskovědní činnosti 

- důležitá telefonní čísla – pracovní listy, tvorba plakátů s tel. čísly, koho zavolat když je 

potřeba 

- Velikonoce a vše, co k nim patří – vyprávění, velikonoční zvyky a tradice, využití 

názorných obrázků, prohlídka velikonočně vyzdobené školní budovy 

- bezpečnost při práci se zápalkami 

- vyprávění o Lince bezpečí, jak a kdy ji využíváme 

Sebevzdělávací činnosti 

- nácvik smrkání, nácvik hygienického kýchání a kašlání dle schopností dětí, upevňování 

nácviku sebeobsluhy – mytí rukou, utírání rukou… 

- rozlišování tvarů – kulatý, hranatý 

- smyslové hry, poznáváme předměty hmatem, sluchem, čichem 

- procvičení hmatu, sluchu formou senzomotoricky zaměřených her 

Hudební činnosti 

- jednoduché písně, doprovod kytarou a hrou na tělo 

- zpěv a tanec písně Jede, jede mašinka 

- rytmická říkadla 

- hudebně-pohybové hry 

Dopravní činnosti 

- prohlížení literatury zaměřené na dopravní tématiku 

- seznámení se základními pravidly silničního provozu – Jsem chodec, jsem cyklista, povídání 

o chování chodců a řidičů 

- soutěž – Poznej základní dopravní značky 

- PC výukové hry s dopravní tématikou 

 

KVĚTEN  - Kdo si hraje, nezlobí, „Den matek“ 

Odpočinkové a rekreační činnosti 

- stolní a společenské hry  

- individuální prohlížení časopisů a obrázkových knih 

- četba a poslech pohádek, četba na pokračování 

- vyprávění o přečtené pohádce, volné paměťové vyprávění poslechnutých pohádek dětí 

- omalovánky s pohádkovou tématikou 

-  skládání magnetických obrázků 

- využití fyzioterapeutické místnosti – molitanové rehabilitační tvary, žíněnky, ribstole 

- využití Snoezelenu – rozvíjení smyslového vnímání - relaxace, aromaterapie, 

muzikoterapie, bazální stimulace, relaxace 

- využití fyzioterapeutické místnosti – ribstole, žebřiny, Posturomed 

- využití kuličkového bazénu 

- Canisterapie – návštěva školní canisterapeutky 

Zájmové činnosti 

Výtvarné činnosti 

http://www.zslipnik.cz/


Střední škola, Základní škola a Mateřská škola Lipník nad Bečvou, Osecká 301 

~ 14 ~ 
 

- „Moje maminka“ – malba prstovými barvami, vodovými barvami 

- Srdíčko – tupování houbičkou, zdobení otiskem drobných předmětů 

- Kresba na tabuli 

- Dárek s mašlí – vyškrabávaný obrázek 

- Ilustrace k oblíbené pohádce, oblíbená pohádková postavička 

Pracovní činnosti 

- Ozdobná sklenička – plnění různobarevnými kamínky/semínky, dozdobení látkou a 

mašlí (dárek pro maminku)  

- práce s textilem, provlékání – navlékání korálků, zeleniny na tkaničku… 

- výroba přáníčka ke Dni matek – kombinovaná technika 

- Tužkovník – polepování plechovky barevným papírem, zdobení dětskými obrázky 

z časopisů 

- vaření – ovocný salát 

Sportovní činnosti 

- kutálení míčem, kopání na branku 

- kuželky 

- cvičení při hudbě, cvičení na gymbalech 

- překážková dráha 

Přírodovědné činnosti 

- povídání o kouzelné louce – poznáváme základní květiny 

- ochrana přírody – třídění odpadu, šetření s vodou – výukové programy, pracovní listy 

- domácí mazlíčci – chov, péče o ně, vyprávění dětí, pracovní listy 

-poznávání potravin a pochutin podle chuti 

Společenskovědní činnosti 

- povídání o rodině, o mamince 

- povídání o dodržování a respektování pravidel v životě 

- „Můj den“ – volný čas, režim dne, vyprávění pracovní listy 

Sebevzdělávací činnosti 

- rozvoj komunikačních dovedností – přání ke Dni matek 

- hledání rozdílů na obrázcích - více x méně 

- umisťování předmětů podle pokynů – dej na stůl, dej pod židli, do skříně….. 

- Kimovy hry 

Hudební činnosti 

- poslech CD písniček - písničky o mamince 

- experimentování s jednoduchými hudebními nástroji, doprovod známých písní 

- rytmické tanečky 

Dopravní činnosti 

- povídání pohádek s dopravní tematikou, Krtek a autíčko, zhlédnutí pohádky a zpětné 

vyprávění pohádky 

 

 

ČERVEN – Na celém světě žijí děti, „Mezinárodní den dětí“ 

http://www.zslipnik.cz/


Střední škola, Základní škola a Mateřská škola Lipník nad Bečvou, Osecká 301 

~ 15 ~ 
 

 

Odpočinkové a rekreační činnosti 

- prohlížení obrázkových časopisů s tematikou ke Dni dětí, knih, obrázkových kartiček 

- stolní a společenské hry  

- vyprávění a vymýšlení krátkých pohádkových příběhů 

- poslech písní a pohádek  

- volná hra, námětové hry 

- pexeso, zvukové pexeso 

- opakování říkadel a omalování na dané téma říkanky 

- zhlédnutí filmových pohádek dle přání dětí,volné vyprávění dětí s vychovatelem o 

obsahu zhlédnutých pohádek 

- společenské hry podle možností a schopností dětí 

- relaxace při hudbě 

- Lego - různé velikosti (dle schopností dětí) 

- Zvukové hračky 

- využití Snoezelenu – rozvíjení smyslového vnímání - relaxace, aromaterapie, bazální 

stimulace 

- využití kuličkového bazénu 

- Canisterapie – návštěva školní canisterapeutky 

 

Zájmové činnosti 

Výtvarné činnosti 

- kreslení Zeměkoule – prstové barvy 

- omalovánky s tématikou dětí,  

- kresba malého indiána – kombinovaná technika 

- „Můj kamarád“ – kresba fixem, pastelkou 

- kresba křídou na chodník/ na velkoformátový papír- dle možností dětí 

Pracovní činnosti 

- Hlava -koláž z různých materiálů 

- letní obrázek – lepení přírodních materiálů 

- prostorové stavebnice ze dřeva, stavby z dřevěných kostek 

- výroba indiánské čelenky 

- stříhání proužků papíru, lepení proužků do jednoduchých obrazců na barevný papír 

- stavby z písku 

- přívěšek na klíče – uzlování barevných mašlí 

Sportovní činnosti 

- sportovní dráha, libovolný výběr dle zájmu 

- cvičení s overbally 

- cvičení na žíněnkách 

- sportovně zaměřené hry v tělocvičně (smyslem je, aby každé dítě mělo možnost prožít 

úspěch a získalo odměnu) 

http://www.zslipnik.cz/


Střední škola, Základní škola a Mateřská škola Lipník nad Bečvou, Osecká 301 

~ 16 ~ 
 

Přírodovědné činnosti 

- povídání o přírodě v červnu 

- Poznávání základních květin a rostlin na obrázcích, výukové programy 

- Zvířátka v ZOO – video, pracovní listy, výukové programy 

Společenskovědní činnosti 

- motivační čtení příběhu (bezpečné chování o prázdninách, nebezpečí, která nám hrozí a jak 

jim předcházet) 

- povídání s dětmi o Mezinárodním dni dětí 

- těšíme se na prázdniny (kam pojedu, na co se těším), prohlížení dětských časopisů, katalogů 

- „Cestování prstem po mapě“ – kam bych se chtěl podívat 

Sebevzdělávací činnosti  

- opakování pravidel slušného chování, stolování 

- směrová orientace v řadě, na ploše, v prostoru 

- hry - třídění předmětů – podle vlastností, tvaru, povrchu 

- didaktické hry 

Hudební činnosti 

- jednoduché tance na lidové i moderní písně 

- na návštěvě mezi Indiány (poslech peruánské a mexické hudby) 

- zpěv písně s kytarou – Indiánská ukolébavka 

- hudební hádanky – poznávání hudebních nástrojů 

Dopravní činnosti 

- četba knih s dopravní tématikou, kniha Mašinka Tomáš na pokračování 

- opakování základních pravidel silničního provozu 

- semafor, přechod pro chodce – opakování pravidel při přecházení silnice 

 

 

http://www.zslipnik.cz/

